2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.06.2024 № 1584
Валдай

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников муниципального бюджетного учреждения
 дополнительного образования в сфере культуры,
подведомственного муниципальному казенному
учреждению комитету культуры Администрации
 Валдайского муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-ЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования в сфере культуры, подведомственного муниципальному казенному учреждению комитету культуры Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 01.02.2024 № 292 (далее – Положение):
[bookmark: _Hlk160095234]1.1. Изложить первый абзац подпункта 3.2.4. в редакции:
«Молодым специалистам в целях привлечения и укрепления кадрового состава устанавливается повышающий коэффициент к должностному окладу в размере 0,5.».
1.2. Изложить подпункт 3.3.3. в редакции:
«Выплаты за высокие результаты работы выплачиваются ежемесячно и устанавливаются в следующих размерах: за почетное звание «Заслуженный» - 10% от оклада, за почетное звание «Народный» - 20% от оклада.».
1.3. Изложить пункт 6.5. в редакции:
«Оплата сверхурочной работы осуществляется за первые 2 часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу определяются коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации.».
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2024.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]